ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: “Nâng cấp Cổng thông

tin điện tử huyện và xây dựng Trang thông tin điện tử cho 13 xã, thị trấn trên

địa bàn huyện Xuyên Mộc”.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính

phủ về việc ban hành Nghị định quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu

thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 03 năm 2016 của Bộ Tài

chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân

dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2022 của Bộ

Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC

ngày 29 tháng 03 năm 2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn

nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước,

đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính

trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội,

tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 10 năm 2015 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

 Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Xuyên Mộc tại Tờ trình số 338/TTr-

UBND ngày 05 tháng 12 năm 2023 và Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số

452/BC-STC ngày 13/12/2023 về đề nghị phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói

thầu “Nâng cấp Cổng thông tin điện tử huyện và xây dựng Trang thông tin điện tử

cho 13 xã, thị trấn trên địa bàn huyện Xuyên Mộc”.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu “Nâng cấp Cổng

thông tin điện tử huyện và xây dựng Trang thông tin điện tử cho 13 xã, thị trấn trên

địa bàn huyện Xuyên Mộc” (theo Phụ lục đính kèm).

Điều 2.

1. Ủy ban nhân dân huyện Xuyên Mộc là chủ đầu tư có trách nhiệm:

- Tổ chức thực hiện các trình tự, thủ tục lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch

lựa chọn nhà thầu được phê duyệt đảm bảo tuân thủ đúng quy định của pháp luật về

đấu thầu và các văn bản có liên quan.

- Kiểm soát chặt chẽ công tác đấu thầu, tiến độ thực hiện công trình. Đảm

bảo nguyên tắc công bằng, cạnh tranh, minh bạch trong đấu thầu; thực hiện nghiêm

công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác đấu thầu.

- Chịu trách nhiệm về sự cần thiết của các hạng mục đầu tư, giá dự toán gói

thầu và tính pháp lý của tài liệu, hồ sơ để làm cơ sở xác định giá gói thầu, đề xuất

lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu theo đúng quy định.

- Sau khi kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt, chủ đầu tư theo dõi,

cập nhật giá gói thầu trước ngày mở thầu theo quy định pháp luật có liên quan và

chịu trách nhiệm xác định giá gói thầu làm cơ sở tổ chức đấu thầu theo đúng quy

định.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà

thầu thực hiện nâng cấp Cổng thông tin điện tử huyện và xây dựng Trang thông tin

điện tử cho 13 xã, thị trấn trên địa bàn huyện Xuyên Mộc; bảo đảm các hồ sơ, báo

cáo đề xuất đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc nhà nước

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Xuyên Mộc và Thủ trưởng các đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Minh Thông

3

PHỤ LỤC

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

NÂNG CẤP CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ HUYỆN VÀ XÂY DỰNG

TRANG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CHO 13 XÃ, THỊ TRẤN

TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN XUYÊN MỘC

(Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày       tháng 12

năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

S

T

T

Tên gói thầu
Giá dự toán

gói thầu

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức lựa

chọn

nhà thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

1

Gói thầu: Nâng

cấp Cổng thông

tin điện tử

huyện và xây

dựng Trang

thông tin điện tử

cho 13 xã, thị

trấn trên địa bàn

huyện Xuyên

Mộc

1.235.000.000

đồng

Ngân sách

huyện

Xuyên Mộc

năm 2023

Đấu

thầu

rộng rãi

trong

nước

trên hệ

thống

mạng

đấu thầu

quốc gia

Một giai

đoạn một

túi hồ sơ

Quý IV

năm 2023

Hợp

đồng

trọn

gói

15

ngày

2

Gói thầu: tư vấn

lập E-HSMT,

đánh giá E-

HSDT

5.501.925 đồng

Ngân sách

huyện

Xuyên Mộc

năm 2023

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý VI

năm

2023

Hợp

đồng

trọn

gói

30

ngày

3

Gói thầu: tư

vấn thẩm định

E-HSMT và kết

quả lựa chọn

nhà thầu

2.200.000 đồng

Ngân sách

huyện

Xuyên Mộc

năm 2023

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý IV

năm

2023

Hợp

đồng

trọn

gói

30

ngày

Tổng giá trị các gói thầu: 1.242.701.925 đồng

* Trên đây là giá dự toán tham khảo để lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu. Sau khi kế

họach lựa chọn nhà thầu được phê duyệt, chủ đầu tư chịu trách nhiệm rà soát, cập

nhật, xác định lại giá gói thầu để làm cơ sở tổ chức đấu thấu theo quy định.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T08:00:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Trần Hữu Phúc<phucth@vpub.bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-18T08:20:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T15:51:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T15:51:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T15:51:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T15:51:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T15:51:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!